
К РА СИ ОДА РС КО 1 () К ЯЛ Я

П Р И К А 3

Об утверждении составов групп специалистов при аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 19.05.2015 года № 2310 
«Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы групп специалистов при аттестационной комиссии 
министерства образования и науки Краснодарского края для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций Краснодарского края в 2015-2016 
учебном году (приложения 1-7).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя ГКУГ КК ЦОК О Гарды мову Р.А.

Заместитель министра (  V ~ ;7Н.Е. Байрамный
V -а. . •



Елена Григорьевна литература №  4 приказ ДОН КК № 6647 
5от 09.12.2011г.

группы

5 Чернякова
Татьяна Леонидовна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ  № 
14

первая, до 28.02.2018г. 
приказ МОН КК №1093 
от 01.03.2013г.

член группы

6 Нестеренко
Валентина Николаевна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ  №1 первая, до 28.11.2018г. 
приказ
МОН КК №  7051 
от 02.12.2013г.

член группы

7 Васева
Елена Ивановна

учитель русский язык и 
литература

МАОУ СОШ  № 20 высшая, до 28 .11.2018г. 
приказ
МОН КК №  7051 
от 02.12.2013г.

руководитель
группы

8 Налбандян 
Наталья Евгеньевна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

русский язык и 
литература

МБОУ ООШ №23 высшая, до 27.02.2019г. 
приказ МОН КК 
от 27.02.2014г.
№ 8 1 4

руководитель
группы

9 Дранова
Антонина Петровна

учитель русский язык и 
литература

МАОУ СОШ  № 20 первая, до 27.12.2018г 
приказ МОН КК № 7677 
30.12.201 Зг

руководитель
группы

10 Смиянова
Светлана Викторовна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ гимназия 
№4

первая, до 28 .11.2018г. 
приказ
МОН КК №  7051 
от 02.12.2013г.

член группы

11 Векшина
Наталья Владимировна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ  № 29 высшая, до 28.04.2017г., 
приказ ДОН КК от 
28.04.2012 г. №3509

член группы

12 Калинина
Наталья Дмитриевна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ №7 первая, до 28.01.2018г. 
приказ М ОН КК 
от 29.01.2013г. № 478

член группы

13 Соколова 
Ольга Ивановна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ №1 высшая, до 26.12.2019г. 
приказ МОН КК 
о т29 .12.2014 
№  5697

руководитель
группы

14 Бунтури 
Елена Ю рьевна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

русский язык и 
литература

МБОУ СОШ № 30 высшая, до 28.11.2019г.: 
приказ МОН КК от 
28.11.2014г. № 5217

член группы

ПРИЛОЖЕНИЕ № /  
к приказу министерства 

образования и науки 
Краснодарского края 

от « Я » 2015 года № ^3

СОСТАВ
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края 

для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
образовательных организаций муниципального образования Мостовской район в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность

Учебный
предмет,

(для педагогов 
дополнительного 

образования 
направленность 

учебной 
программы)

Место работы

Наличие 
квалификационной 
категории (первая, 

высшая) 
срок её действия, 

реквизиты приказа о 
присвоении 

(установлении)

Примечание 
(руководитель 

или член 
группы

д ля  учи телей  русского язы к а  и ли тературы
1 Кувшинова

Людмила Александровна
заместитель 
директора по УР, 
учитель

русский язык и 
литература

МБОУ СОШ №  7 высшая, до 27 .11.2017г., 
приказ МОН КК №8805 от 
27.11.2012г.

руководитель
группы

2 Мазуренко
Надежда Анатольевна

учитель русский язык и 
литература

МБОУ СОШ №1 первая, до 28.04.2020г. 
приказ М ОН КК 
от 30.04.2015г. № 1858

член группы

о Нестеренко 
Светлана Николаевна

учитель русский ЯЗЫК И 
литература

МБОУ гимназия 
№  4

высшая, до 2 9 .11.2016г. 
приказ ДОН КК № 6647 от 
09.12.2011г.

руководитель
группы

4 Часовских учитель русский язык и МБОУ гимназия высшая, до 29.11.2016г. руководитель

м б о у  сош
N228

п о с е л к а

Ростовского_  I

Ъ Л

оезтзльное



Анжелика Александровна кубановедение и 
ИЗО

28 приказ М О Н КК от 
28 .11.2014г. № 5217

группы

2
Бронская
Галина Николаевна

учитель музыка, ИЗО МБОУ гимназия 
№ 4

высшая, до 28.02.2017г.. 
приказ ДОН КК №908 от 
01.03.2012г.

руководитель
группы

3 Мусаева
Салима М агомедовна

методист Районный
методический
кабинет
районного
управления
образованием

член группы

4 Илларионова 
Татьяна Алексеевна

учитель музыка МБОУ СОШ  №1 первая, до 27.12.2018г 
приказ М ОН КК № 7677 
30.12.2013т

член группы

для учителей технологии
1 Никитенко

Людмила Григорьевна
ведущий
специалист

Районное 
управление 
образованием 
МО Мостовский 
район

член группы

2 Малахова
Надежда Александровна

учитель технология МБОУ СОШ  №28 высшая, до 27.12.2018г 
приказ М ОН КК №7677 
30.12.201 Зг

руководитель
группы

а Рахманова
Людмила Витальевна

учитель технология МБОУ СОШ  №18 первая, до 28.04.2017г., 
приказ ДО Н КК от 
28.04.2012 г. № 3509

член группы

4 Береславцева 
Г алина Валентиновна

учитель технология МБОУ ООШ №25 первая, до 28.11.2019г.; 
приказ МОН КК от 
28 .11.2014г. № 5217

член группы

э Коновалова 
Надежда Сергеевна

заместитель 
директора по ВР, 
учитель

технология МБОУ СОШ № 7 первая, до 28.11.2019г.; 
приказ МОН КК от 
2 8 .11.2014г. № 5217

член группы

д л я  учителей  инф орм атики  и И К Т
1 Малаева 

Я на Евгеньевна
учитель информатика и 

ИКТ
МБОУ СОШ № 1 первая, до 30.03.2020г., 

приказ МОН КК №1346 от 
31.03.2015г.

руководитель
группы

____________________________

КОПИЯ В Е Р Н Ё Т
^ .Я и р е к т о *  МБОУ СОШ № 2$  ̂

\ посаЛка М остов^дого д Й. ^

% > *  щ  & * А  1 
п о г * 1  з ! 3 

1оСТп Ка 1/1 °// 
аск°гоЖ ^1/

Наталья Александровна немецкий язык
...

приказ М О Н КК № 1343 
от 31.03.2014г.

группы

2 Налбандян 
Наталья Евгеньевна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

русский язык и 
литература, 
английский язык

МБОУ ООШ  №23 высшая, до 27.02.2019г. 
приказ МОН КК 
от 27.02.2014г.
№ 814

член группы

:> Скоробогатова 
Ольга Евгеньевна

заведующий Районный
методический
кабинет
районного
управления
образованием

руководитель
группы

------------  для учителей  немецкого язы к а
1 Межераунис 

Наталья Байраковна
учитель французский и 

немецкий язык
МБОУ СОШ  № 
14

высшая, до 26.12.2019г. 
приказ М ОН КК от 
29.12.2014 
№  5697

руководитель
группы

2 Танцура
Наталья Александровна

учитель английский язык, 
немецкий язык

МБОУ СОШ  №28 высшая, до 28.03.2019г., 
приказ М ОН К К №  1343 
от 31.03.2014г.

руководитель
группы

3 Скоробогатова 
Ольга Евгеньевна

заведующий Районный
методический
кабинет
районного
управления
образованием

руководитель
группы

4 Панкова
Елена Владимировна

заместитель 
директора по УР. 
учитель

немецкий язык МБОУ СОШ № 6 первая, до 28.02.2018г. 
приказ МОН КК № 1093 
от 01.03.2013г.

руководитель
группы

5 Ушакова
Светлана Владимировна

учитель немецкий язык МБОУ СОШ №1 первая, до 28.02.2017г., 
приказ ДОН КК №908 от 
01.03.2012г.

член группы

6 Аношкина Людмила 
Витальевна

директор немецкий язык МБОУ СОШ №18 член группы

-----------1------------------------------------------- для учителей  м узы ки , ИЗО
----- ------^ 1ай>ШНЯК0Ва--------------------- 1 Учитель___________ 1 музыка.____________ 1 МБОУ СОШ № | высшая, до 28.11.2019г.: | руководитель



' Нина Петровна
приказ М ОН КК №7677 
30Л2.2О13г5 Сидорова

Татьяна Николаевна
учитель оиология МБОУ СОШ №18 первая, до 28.02.2018г. 

приказ МОН КК №>1093 
от 01.03.2013г.

член группы

6 Мухина
Елена Васильевна

директор биология М БОУ СОШ №11 член группы

7 Яковенко
Любовь Васильевна

учитель биология М БОУ 00111 №25 первая, до 28.12.2016г., 
приказ ДОН КК №1 от 
10.01.2012г.

член группы

8 Андриевская Лариса 
Александровна

директор химия, биология МБОУ 0 0 Ш № 1 7 член группы

1 Брежнева Наталья 
Михайловна

директор география М БОУ СОШ №10 руководитель

2 Г урьянова 
Елена Алексеевна

учитель география МБОУ СОШ № 7 первая, до 27 .1 1.2017г., 
приказ МОН КК №8805 от 
27.11.2012г.

член группы

з Бабина
Наталья Васильевна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

география МБОУ СОШ  № 
28

первая, до 27.11.2017г., 
приказ М ОН КК № 8805 от 
27.11.2012г.

член группы

4 Никкерова 
Елена Ю рьевна

учитель география М БОУ СОШ № 
10

высшая, до 28..03.2018г., 
приказ М ОН КК №1681 от 
01.04.2013г.

руководитель
группы

5 Штельмах 
Владимир Петрович

заместитель 
директора по УР, 
учитель

география М БОУ СОШ №22 высшая, до 28.01.2019г., 
приказ МОН КК № 376 от 
28.01.2014

руководитель
группы

6 Бринцева
Елена Александровна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

география МБОУ СОШ №29 первая, до 28.04.2020г., 
приказ МОН КК  
от 30.04.2015г. №1858

член группы

/

1 1

Эмир-Вели 
Эдае Мансуровна

Танцура

учитель

учитель

география

д л я  учителей  англи 
английский язык,

МБОУ гимназия 
№ 4

йского язы ка
М БОУ СОШ № 28 I

первая, до 26.12.2019г. 
приказ М ОН КК 
от29.12.2014 
№  5697

высшая, до 28.03.2019г., |

член группы 

руководитель

9

! Наталья Александровна немецкий язык приказ МОН КК №  1343 
от 31.03.2014г.

группы

9 ■ Налбандян 
Наталья Евгеньевна

заместитель 
директора по’ УР, 
учитель

русский язык и 
литература, 
английский язык

МБОУ <\ОШ №23 высшая, до 27.02.2019г. 
приказ МОИ КК 
от 27.02.2014г.
№ 814

член группы

3 Скоробогатова 
Ольга Евгеньевна

заведующий

Ч"

Районный
методический
кабинет
районного
управления
образованием

руководитель
группы

для учителей  нем ецкого я зы к а
1 Межераунис 

Наталья Байраковна

•

учитель французский и 
немецкий язык

МБОУ СОШ  № 
14

высшая, до 26.12.2019г. 
приказ М ОН КК от 
29.12.2014 
№  5697

руководитель
группы

2 Т ан ц ура’
Наталья Александровна

учитель английский язык, 
немецкий язык

МБОУ СОШ  №28 высшая, до 28.03.2019г., 
приказ М О Н КК №  1343 
от 31.03.2014г.

руководитель
группы

3 Скоробогатова 
Ольга Евгеньевна

заведующий Районный
методический
кабинет
районного
управления
образованием

руководитель
группы

4 Панкова
Елена Владимировна

заместитель 
директора по УР, 
учитель

немецкий язык МБОУ СОШ  № 6 первая, до 28.02.2018г. 
приказ М ОН КК №1093 
от 01.03.2013г.

руководитель
группы

5 Ушакова
Светлана Владимировна

учитель немецкий язык МБОУ СОШ №1 первая, до 28.02.2017г., 
приказ ДОН КК № 908 от 
01.03.2012г.

член группы

6 Аношкина Людмила 
Витальевна

директор
♦

немецкий язык МБОУ СОШ  №18 член группы

для учителей  м узы ки , И ЗО
1 | Лабушнякова | учитель | музыка, | МБОУ СОШ  № высшая, до 28 .11.2019г.; руководитель


